
Csucsková Monika 

Nemám ráda vysokou školu v Opavě. Učitelé jsou tam staří a oškliví. V budoucnu chci 

pracovat jako zdravotní sestra v nemocnici. Moje maminka pracuje jako gynekoložka. Bojím 

se hnědých psů a černých koček. Umím psát a počítat do 1000. Můj přítel nechce mít rodinu, 

ale chce cestovat po Evropě, Asii a Americe. Jediný kamarád Tim studoval střední školu 

zahradnickou. Bolí mě břicho a chce se mi zvracet. Dopoledne půjdu do kina. 

Folwarczná Eliška 

Můj manžel je krásný a není očkovaný proti koronaviru. Studoval vysokou školu v Ostravě. 

Potkala jsem se s hodným klukem, který dělá televizního moderátora. Nemám ráda běhání 

v létě. V úterý a v pátek jsem byla na kontrole u zubaře. Moje babička se rozhodla stavět dům 

a studovat univerzitu v Ostravě. 5 let zpátky jsem chtěla studovat speciální pedagogiku. 

Uměla jsem znakovku, ale teď jsem to zapomněla. Minulý týden jsem byla v Rakousku a 

Německu. 

Gelová Tereza 

Můj přítel se bojí létání, běhání a hospod. V roce 1999 začal pracoval v restauraci v Třinci. 

Moje sestra má 4 děti a všechny mají sluchadlo. Já nemám ráda hospody. Na podzim pojedu 

do Rakouska a tam chci bydlet společně s moji rodinou. Můj dědeček nepije bílé víno, ale jen 

červené. Na základní škole jsem milovala přestávky, protože bylo volno. Zítra mají obchody 

zavřeno. Moje dcera pomáhá lidem a chce bílého psa. Mám ráda maso a bramborový salát. 

Hajduková Barbora 

Bratr pracuje v kavárně, ale v minulosti studoval speciální pedagogiku. Umí český znakový 

jazyk a jeho tatínek je neslyšící. Já nemám ráda kochleární implantáty a sluchadla. Zítra chci 

prodat novou, hodnou, bílou kočku. Minulý rok jsem byla v nemocnici, měla jsem 

koronavirus, ale nesnáším očkování. Toto léto chci jet jako asistent pedagoga pro tělesně 

postižené do Ameriky. jazyk nemám ráda, umím anglicky. Mám ráda zeleninu a ovoce. 

 

 

 

 



Hesová Žaneta 

Moje dcera je zlá a chce studovat střední školu. Našla si nového přítele, který bydlí 

v Německu. V lednu se moje maminka rozvedla s tatínkem. Minulý rok v říjnu jsem si 

koupila bílou kočku, ale včera umřela. Já nemám ráda znakování, chci studovat český jazyk. 

Já plánuji mít v budoucnu 9 dětí. Minulý týden jsem měla angínu, ale prášky pomohly. Já 

potřebuji se učit, zítra musím natočit video do znakovky. Mám ráda brambory. 

Janková Viktorie 

Sestra mi poslala krásný dárek – hnědo-bílou kočku. Já miluji zvířata a přála jsem si koupit 

hodně zvířat. Můj přítel nemá peníze, ale chce cestovat po Asii a Americe. Moje babička chce 

slavit svoje narozeniny v červnu. Já nemám ráda pečení a vaření, ale moje maminka přemýšlí, 

že mě to naučí. Včera jsem potkala starého kamaráda a on nakupoval vánoční dárky. Minulý 

týden v úterý mi přišla zpráva od neslyšícího chlapce. Miluji ranní vstávání. 

Kadlubiecová Alena 

Přestala jsem prodávat v kavárně a začala jsem studovat vysokou školu v Opavě. Příští týden 

v úterý chci slavit svoje narozeniny. Já si přeji nového bílého psa. Pamatuji si, že jsem ztratila 

peníze. Můj přítel potřebuje koupit sluchadlo. Mám ráda Německo a umím mluvit španělsky. 

Na jaře jdu pracovat jako učitelka v mateřské škole. Můj dědeček mi vyprávěl, že když jsem 

se narodila, tak začal studovat. Moje sousedka má 12 koček a 17 koní. 

 

Košárková Alexandra 

Na základní škole jsem nesnášela český jazyk. Naše třídní učitelka byla hodná a její knihy 

jsem měla ráda. Moji kamarádi milovali velké přestávky, protože mohli chodit na WC a 

pracovat ve skupinách. Já se ve škole bála, protože jsem nedoslýchavá a mám sluchadlo, 

Doufám, že v budoucnu budu moct adoptovat holčičku. Chci pomáhat lidem a pracovat jako 

hasička. Bydlím na vesnici a máme velkou zahradu. Večer se mi nechce spát. 

Krátká Marie 

Dceři je 15 roků a bydlí v rodinném domě v Havířově. Zítra má v plánu se učit, protože se 

hlásí na vysokou školu v Ostravě. Přítele nemá, ale v budoucnu si chce někoho najít. Její 

tatínek se narodil 5. května 1958. Její mladý kamarád pracuje v muzeu. Pět dní ji bolí hlava a 



potřebuje jít k doktorovi. Včera uklízela dům. Na základní škole jsem nesnášela běhání. Mám 

kašel a rýmu a nemám ráda kočky. Těším se na dovolenou do Polska. Nepiju kávu s mlékem. 

Kubalaková Aneta 

Mladý kluk Tom se minulý rok rozešel s holkou. Ta holka byla ošklivá a zlá. Za 14 dní bude 

oslava narozenin od jeho maminky. Maminka se narodila 23. února 1965. Jeho bratr chodí do 

mateřské školy, ale nemá rád děti. Chlapec musí příští týden na kardiologii. Můj táta je 

policajt a pojede do Rakouska.  Bratr hledá novou přítelkyni, chce studentku. V červnu jsem 

měla zlomenou nohu. Miluji léto, protože jezdíme do USA. Tam mám moc kamarádů a 

mluvím anglicky. 

Pinkasová Aneta 

Moje babička byla minulý měsíc nemocná. Měla koronavirus a rýmu. Ve čtvrtek šla do 

nemocnice a se zdravotní sestřičkou a domluvila si kontrolu. Dědeček je zdravý a pracuje na 

zahradě. V listopadu si budou společně kupovat nového hnědého psa. Minulý rok měli malého 

bílého psa, ale ten jim umřel. Zítra je půjdu navštívit a zeptat se jich, jak se mají. V únoru 

jsem měla angínu. Nejím maso. V dubnu jsem byla v krásném kině. 

 

Šestáková Daniela 

V listopadu budeme kupovat byt v F-M. Můj přítel pracuje jako policajt a já studuji vysokou 

školu v Opavě. V pondělí jsem byla zdravá. Mám ráda koukání na televizi. Málo sportuji, ale 

před 10 lety jsem běhala.  Odpoledne jsem si zlomila ruku a teď mě bolí. Moje sestra je 

těhotná, ale nemá manžela. V Asii jsem nikdy neměla, ale mám ráda jejich jídlo. Na základní 

škole jsem neměla ráda 1. a 3. hodiny. Miluji herce a herečky z filmu: Krásná pokojská. 

 

Švihelová Michaela. 

Můj syn je zlobivý a ošklivý. V úterý jsem utíkala za učitelkou a domluvili jsme se, že mu dá 

červenou pětku. V pátek budeme hledat knihu, kterou jsem zapomněla v knihovně. Byla jsem 

nakupovat dárky pro moji babičku. Koupila jsem velkou novou televizi pro mého manžela. 

Můj manžel pracuje jako urolog v ostravské nemocnici. Moje maminka pracuje v knihovně a 

moje sestra dělá asistenta pedagoga a pojede do Německa. Miluji zeleninu a brambory. 



Trombalová Ema 

V srpnu jsem byla na diskotéce spolu s moji kamarádkou. Ona nemá ségru a bydlí v malé 

vesnici. Na jaře chceme spolu jet do Anglie. Já pracuji v nemocnice jako zdravotní sestra. 

Manžela ani přítele nemám, ale moc ráda bych si někoho našla. Včera jsem našla 5 malých 

kočiček ve městě Bohumín. Dvě kočičky byly černé, dvě bílé a jedno bylo hnědé. Nesnáším 

očkování proti koronaviru. Nemám ráda osoby s mentálním postižením a autisty.  

Urbánková Adéla 

V prosinci byly všechny obchody zavřené. V květnu jsem si našla novou práci. Pracuji 

v divadle v Českém Těšíně. Můj manžel je nemocný a bolí ho hlava. Spolu máme dvě děti a 

obě chodí na základní školu. S manželem chceme stavět nový krásný rodinný dům. Učím se 

znakový jazyk 3 roky a neměla jsem koronavirus. Chci se učit španělský jazyk a v lednu si 

koupím nové kočky. Miluji slavné herce a herečky. Moje sestra nosí kochleární implantát. 

Zipserová Barbora 

Tatínek pracuje na České poště čtyři roky. V létě chce skončit. Maminka pracuje v nemocnici 

a pomáhá dětem. V říjnu budu mít svatbu. Mému příteli je 27 roků a pracuje jako hasič. 

Minulý týden jsem začala nakupovat věci, protože chci mít krásnou svatbu. Moje kamarádka 

mi bude péct dort.  Včera jsem potkala kamaráda Jana, který pracuje jako tlumočník. Myslím, 

že očkování proti koronaviru je dobré. Miluji americký fotbal.  

 

 


